
 1 

                        M A G I S T R Á T  M � S T A 
                       L I B E R E C 

 

 

 

2. zasedání zastupitelstva m�sta dne: 21.12.2006 
 

 
Bod po�adu jednání: 
 
 
 

V�c:   Návrh 18b. zm�ny územního plánu m�sta Liberec 
 
 
Zpracovala:    Simona Petrovi�ová 
 

odbor, odd�lení:   Stavební ú�ad, odd�lení územního plánování 
 

telefon:    5243516 
 

Schválil:   vedoucí odd�lení Simona Petrovi�ová 
 

vedoucí odboru  Miroslav Šimek, vedoucí odboru Stavební ú�ad v Liberci 
 

Projednáno:    JUDr. Marek �ehá�ek, tajemník 
     Ing.Ivo Palouš, nám�stek primátora 
 

Poznámka:    projednáno v Rad� m�sta Liberec 
 

P�edkládá:    Ing. Ji�í Kittner, v.r. 
     primátor m�sta 
 

     Ing. Ivo Palouš, nám�stek primátora 

 
 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo m�sta po projednání 
 

b e r e  n a  v � d o m í   

 



 2 

zprávu o projednání návrhu 18b. zm�ny územního plánu m�sta Liberec a návrh 18b. zm�ny 
územního plánu m�sta Liberec, 
 
 

a)  s c h v a l u j e   
 

18b. zm�nu územního plánu m�sta Liberec, zpracovanou Ing. arch. Jaroslavem Bílkem, ve 
zn�ní p�ílohy �. 1 tohoto usnesení, která je jeho nedílnou sou�ástí, 
 
b)  b e r e  n a  v � d o m í  
 

že k návrhu 18b. zm�ny územního plánu m�sta Liberec nebyly uplatn�ny námitky,  
 

c )  a  u k l á d á   
 

Ing. Ivo Paloušovi, nám�stku primátora, aby zajistil �innosti po�izovatele vyplývající ze 
schválení 18b. zm�ny územního plánu m�sta Liberec. 
 

Termín: 31.1.2007 
 

 
D � v o d o v á    z p r á v a 

 

 
Zastupitelstvu m�sta Liberec je p�edkládán návrh usnesení o: 

• Schválení 18b. zm�ny územního plánu m�sta Liberec, 
 

Usnesením Zastupitelstva m�sta Liberec �. 188/04 ze dne 30.11.2004 byl schválen podn�t pro 
po�ízení 18. zm�ny územního plánu m�sta Liberec. 
Podn�ty, které podali vlastníci dot�ených parcel, byly požadavkem na za�azení pozemk� do 
území zastavitelných s funkcemi definovanými v jednotlivých podn�tech, event. 
s požadavkem na zm�nu funkce pozemk� zastavitelných. 

Usnesením Zastupitelstva m�sta Liberec �. 91/06 ze dne 25.5.2006 bylo schváleno zadání 18. 
zm�ny územního plánu m�sta Liberec a rozhodnuto o spojeném zpracování a projednání 
konceptu �ešení a návrhu 18b. zm�ny územního plánu m�sta Liberec (§ 31 odst.2 zákona �. 
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu v platném zn�ní, dále jen stavební 
zákon). 

V pr�b�hu projednání návrhu 18b. zm�ny územního plánu m�sta Liberec, byla uplatn�na 
stanoviska dot�ených orgán� státní správy a p�ipomínky, na jejichž základ� není t�eba 
provád�t úpravy textové ani grafické �ásti návrhu. 

P�i projednání návrhu nebyly uplatn�ny žádné námitky. Uplatn�ná stanoviska a p�ipomínky 
k návrhu byla vyhodnocena v rámci p�ipomínkového �ízení. Výsledné vyhodnocení 
p�ipomínkového �ízení, v tabulkovém provedení, je nedílnou sou�ástí tohoto materiálu (viz 
tabulky �. 1, 2). 
Projednaný návrh 18b. zm�ny územního plánu m�sta Liberec byl spolu s p�íslušnými 
podklady (viz p�ílohy dle vyhl. �. 135/2001 Sb.) dle ustanovení § 23 odst. 1 stavebního zákona 
p�edložen k posouzení Krajskému ú�adu Libereckého kraje, který vydá dle § 25 stavebního 
zákona k návrhu 18b. zm�ny územního plánu m�sta Liberec stanovisko nad�ízeného orgánu 
územního plánování. 

Podklady a spisový materiál jsou k nahlédnutí na stavebním ú�ad�, odd�lení územního 
plánování. 



 3 

 
��������	
��
����
�

P�íloha �. 1: 
�

•  Návrh 18b. zm�ny územního plánu m�sta Liberec, který obsahuje: 
- textovou �ást  
- grafickou �ást s vý�ezy výkres�:     výkres �. 1      - hlavní výkres    (1:10 000) 
     výkres �. 12   - výkres záboru ZPF   (1:10 000)  

 výkres �. 13    - výkres limit�   (1:10 000) 
 
�
�
�
�������������������������
�

• Vyhodnocení p�ipomínkového �ízení: 

- zpráva o projednání návrhu 18b. zm�ny územního plánu 

- vyhodnocení stanovisek dot�ených orgán� státní správy - tabulka �. 1 

- vyhodnocení p�ipomínek k návrhu - tabulka �. 2 

 

• Stanovisko Krajského ú�adu Libereckého kraje, jako nad�ízeného orgánu územního plánování   
k návrhu 18b. zm�ny územního plánu 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 4 

��������	
��
����������
 



 5 

�
�

�



 6 

OBSAH 
 
1. Textová �ást 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
1. Obecná východiska po�ízení zm�ny závazné �ásti územního plánu... ………………………2 

    1.1. D�vody po�ízení zm�ny závazné �ásti územního plánu  

  1.2. Základní teze po�ízení zm�ny územního plánu 

2. Hlavní cíle �ešení …………………………………………………………………………………..3 

3. Postup prací na po�ízení zm�ny územního plánu ………………………………………………3 

5. Vyhodnocení spln�ní souborného stanoviska ………………………………………………….4 

 

B. �EŠENÍ 18b. ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE  
1. Vymezení �ešeného území, širší vztahy k vyšší sídelní jednotce.. ……………………………6 

  1.1. Vymezení �ešeného území podle katastrálních území  

2. Širší vztahy …………………………………………………………………………………………….……6 

  2.4.2. Vztah k vyšší ÚPD  

6. Návrh �ešení 18b. zm�ny   …….. …………………………………………………………………6 

9. Doprava ………………………………………………………………………………………….…7 

10. Vodní hospodá�ství ………………………………………………………………………………7 

18. Zem�d�lský p�dní fond  

  18.2. Vyhodnocení p�edpokládaných d�sledk� �ešení na zábor ZPF ...……………………8 

19. Limity využití území…. ……………………………………………………………………………9 

   
  
 
2. Grafická �ást – vý�ezy výkres�  
 
�íslo a název výkresu M��ítko 

  1. Hlavní výkres              1 : 10 000 

12. Vyhodnocení záboru ZPF  1 : 10 000 

13. Limity využití území              1 : 10 000 

 
 
Poznámka:  struktura a �íslování kapitol odpovídá struktu�e a �íslování zprávy k územnímu plánu. 
                    D�vodem je kompatibilita kapitol a struktury zprávy pro aktualizaci územního plánu. 

 

 

 

 



 7 

1. OBECNÁ VÝCHODISKA PO� ÍZENÍ  ZM�NY ZÁVAZNÉ �ÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU   

1.1.  D�VODY PO� ÍZENÍ  ZM�NY ZÁVAZNÉ �ÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU  

Územní plán m�sta Liberec byl schválen usnesením Zastupitelstva m�sta Liberec  �. 94/02 

ze dne 25. �ervna 2002.  

Usnesením �. 188/04 ze dne 30.11.2004 rozhodlo Zastupitelstvo m�sta Liberec o po�ízení 

18. zm�ny závazné �ásti územního plánu m�sta Liberec.  

  

Zm�na �. 18b. obsahuje podn�t 18/9, který podal vlastník pozemk� s požadavkem na 

za�azení pozemk� do území zastavitelného s funkcí definovanou jako bydlení venkovské.  

 

18b. zm�na územního plánu �eší zm�nu funk�ního využití pozemk� p. p. �. 2222/1 a 

2223/1 v katastrálním území Vesec u Liberce z ploch p�írody a krajiny do ploch BV – 

bydlení venkovské. 

 

 B .   VÝ�ET KATASTRÁLNÍCH ÚZEMÍ  DOT�ENÝCH ZM�NOU ÚZEMNÍHO PLÁNU   

 
P�edm�tná zm�na územního plánu se týká katastrálního území Vesec u Liberce. 
  
Podn�t 
�íslo 

Katastrální 
území 

�íslo  
parcelní 

Funkce dle platného 
ÚP 

Požadavek na zm�nu 
územního plánu 

18/9 Vesec u Liberce 2222/1 
2223/1 plochy p�írody a 

krajiny 

BV  
bydlení venkovské 

 

Procesem po�ízení zm�ny územn� plánovací dokumentace je pov��en Magistrát m�sta 

Liberec, stavební ú�ad. Zpracovatelem zm�ny územn� plánovací dokumentace je Statutární 

m�sto Liberec.  

Podkladem pro zpracování zm�ny byly pokyny schváleného zadání a výstupy z urbanistické 
studie lokality . 
 
 
1 . 2 .  Z Á K L A D N Í  T E Z E  P O � Í Z E N Í  1 8 b .  Z M � N Y  Ú Z E M N Í H O  P L Á N U  
• Dodržet kontinuitu a koncepci rozvoje území, stanovenou platným územním plánem.  

• Vyhodnotit podn�ty a požadavky s p�ihlédnutím k trvalým vazbám s politickým a správním 

rozhodováním o m�stu z d�vod� ú�inné implementace schváleného územního plánu  

• Zajistit komplexnost rozvoje území dodržením koncepce všech funk�ních složek 

schváleného územního plánu. 

• V procesu po�ízení 18b. zm�ny územního plánu postupovat v souladu se základními 

právními p�edpisy upravujícími proces územního plánování: 

 

 

 



 8 

 

• Zákon �. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu, ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis�.  

• Vyhláška �. 135/2001 Sb., o územn� plánovacích podkladech a územn� plánovací 

dokumentaci., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

• Zákon �. 128/2000 Sb., o obcích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

• Specielní právní p�edpisy. 

 

 2 .  HLAVNÍ CÍLE �EŠENÍ ZM�NY ZÁVAZNÉ �ÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU   

 

Základním principem rozvoje území je princip udržitelného rozvoje, tj. hledání rovnováhy 

mezi uspokojováním sociálních pot�eb, ekonomického a technického rozvoje území a 

požadavky na ochranu jeho hodnot. Cílem �ešení a smyslem po�ízení 18b. zm�ny závazné 

�ásti územního plánu bylo:  

• Zajistit rozvoj územní a �asovou koordinaci všech zám�r� a zájm� v lokalit� Vesec u 

Liberce v návaznosti na sousední katastrální území obce Dlouhý Most, Minkovice a 

ochranu hodnot lokality. 

• Reagovat na zm�nu spole�enských a ekonomických podmínek a z toho vyplývajících 

požadavk� jednotlivých subjekt� na zp�sob využívání jejich pozemk�. To vše bylo 

promítnuto do 18b. zm�ny závazné �ásti územního plánu.  

• P�edložit �ešení 18b. zm�ny tak, aby: 

• pravidla chování umožnila realizovat a uspokojovat pot�eby ob�an� a vlastník�, 

• zp�sob uspokojování t�chto pot�eb, 

• neohrožoval a neobt�žoval ostatní ob�any a vlastníky v napl�ování jejich oprávn�ných 

pot�eb a zájm�. 

 

 3. POSTUP PRACÍ  NA PO� ÍZENÍ  ZM�NY ZÁVAZNÉ �ÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU  

 

1 8 .  Z M � N A  Z Á V A Z N É  � Á S T I  Ú Z E M N Í H O  P L Á N U  

Pr�zkumy a rozbory 
 

Žádost vlastník� pozemk� ke zm�n� územního plánu byl p�ijat jako žádost/podn�t. Poté byl 
zpracováván tzv. registra�ní list se základními požadovanými charakteristikami. Žádost/podn�t byl 
zhodnocen v terénu. Podn�t �. 18/9 pak byl za�azen do hromadné 18. zm�ny ÚP a p�edložen 
zastupitelstvu m�sta s odborným posouzením a zhodnocením k rozhodnutí o po�ízení zm�ny závazné 
�ásti územního plánu. Usnesením �. 188/04 ze dne 30.11.2004  byl schválen podn�t  na po�ízení 
18. zm�ny ÚP. 

Rozhodnutí o po�ízení 18. zm�ny závazné �ásti územního plánu 
 

Po�ízení 18. zm�ny závazné �ásti územního plánu bylo schváleno usnesením Zastupitelstva m�sta 
Liberec �. 188/04 ze dne  30.11.2004.  
 



 9 

 

Zadání 
 

Projednání návrhu zadání probíhalo od 15.6.2005. Návrh zadání byl vystaven od 15.6.2005 do 
15.7.2005. Ve�ejné projednání prob�hlo dne 27.6.2005.  
Návrh zadání byl schválen usnesením Zastupitelstva m�sta Liberec �. 91/06 ze dne 25.5.2006 
 

Koncept a návrh �ešení 18b. zm�ny územního plánu 
 

Z d�vodu velmi detailního prov��ení jednotlivých žádostí/podn�t� v rámci ve�ejnoprávního projednání 
návrhu zadání bylo rozhodnuto o spojení zpracování a projednání konceptu a návrhu 18. zm�ny 
územního plánu. 
Sou�asn� bylo rozhodnuto o rozd�lení 18. zm�ny územního plánu do zm�n 18a. a 18b. 
Tato dokumentace �eší lokalitu 18/9, která je projednávána jako 18b. zm�na územního plánu 
m�sta Liberec. 
  

Poznámka: 

Usnesením �. 91/06 bylo sou�asn� p�ipušt�no/doporu�eno projednat podn�t �.18/9 samostatn�. 

D�vodem byla skute�nost, že byl u tohoto podn�tu vznesen požadavek �ešit uvedenou lokalitu 

v širších souvislostech, tj. zpracovat ov��ovací studii, což by zbrzdilo celý proces projednání zm�ny. 

Zbylé podn�ty 18. zm�ny (schválené v rámci zadání) budou projednány jako zm�na 18a. územního 

plánu m�sta Liberec 

 

 5. VYHODNOCENÍ  SPLN�NÍ  ZADÁNÍ  

 
Základním podkladem pro zpracování 18b. zm�ny závazné �ásti územního plánu bylo 

schválené zadání. 

 

Území, které je p�edm�tem 18b. zm�ny územního plánu, bylo detailn� prov��eno 

urbanistickou studií, zpracovanou Ing. arch. Bedrníkem. 

• Návrh 18b. zm�ny závazné �ásti územního plánu spl�uje požadavky zadání.  

• Koncepce rozvoje všech funk�ních složek není návrhem 18b. zm�ny územního plánu 

dot�ena a z�stává zachována. 

• Dle bodu a) a b) zadání byly pozemky p�edm�tné zm�ny za�azeny do pozemk� 

zastavitelných pro bytovou výstavbu - do funkce bydlení venkovské BV. 

• Dle bod� d) a e) zadání je respektován zám�r rozvoje lokality obytné zóny  a veškeré 

vazby navazující 18b. zm�ny, které z tohoto zám�ru vycházejí. 

• Dle bodu g) je vymezena zm�na zastavitelného území, která vyplývá z �ešení návrhu 

18b. zm�ny. Graficky je znázorn�na funk�ní plochou ohrani�enou �ern� ve vý�ezu 

hlavního výkresu a hranicí zastavitelného území ve výkrese limit� využití území. 

• Dle bodu h) zadání vymezené území obytné zóny p�ímo nezahrnuje žádný významný 

p�írodní prvek, jehož posláním je mj. zachovat ráz krajiny. Není zde registrován žádný 

požadavek na zachování významných krajinných prvk�. Další vyhlášená chrán�ná území 

a registrované prvky dle § 6, 13, 14, zákona �NR �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a 

krajiny se zde nevyskytují. 



 10 

 

• Dle bodu h) zadání je provedeno vyhodnocení záboru zem�d�lského p�dního fondu.   

• Dle bodu j) zadání jsou definovány požadavky dopravního napojení ploch bydlení a další 

požadavky (viz kapitola 9. Doprava).  

• Dle bodu h) a j) zadání platí pro �ešení technického vybavení požadavky definované a 

schválené územním plánem m�sta (viz kapitola 10. Vodní hospodá�ství).  

• Dle bodu k) zadání platí �ešení požadavk� civilní ochrany schválené ÚP m�sta. 

• Dle bodu n) zadání po zhodnocení všech hledisek, pr�zkum�, širších vazeb, souvislostí 

v�etn� urbanistické studie zpracované Ing. arch. Bedrníkem - obytná zóna  a z toho 

vyplývajících požadavk� se p�edpokládá kladné projednání zm�ny. 

• Dle bodu o) zadání je zm�na územního plánu promítnuta do limit� využití území, dochází 

ke zm�n� limitu - hranice zastavitelného území.  

• Požadavky orgán� ochrany lesa na dodržení požadavk� vyplývajících z § 14 odst. 2 

zákona �. 289/1995 Sb., o lesích, v platném zn�ní, jsou limity využití území/ochranná 

pásma stanovená obecn� závaznými právními p�edpisy (viz kapitola 19 Limity využití 

území).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 

1 . V Y M E Z E N Í  � E Š E N É H O  Ú Z E M Í  
   Š I R Š Í  V Z T A H Y  K  V Y Š Š Í  S Í D E L N Í  J E D N O T C E    

 

�ešené území se nachází východn� od komunikace Liberec – Dlouhý Most v nejjižn�jší  �ást 

katastrálního území Vesec. P�ímo v �ešeném území se nenacházejí žádné významné 

p�írodní prvky. Do území zasahuje ochranné pásmo el. vedení VN linky. Západním sm�rem 

(v katastrálním území Minkovice) probíhá v p�ímém sousedství intenzivní výstavba rodinných 

dom�., kde jsou budovány i odpovídající inženýrské sít�, které budou využitelné i pro       

lokalitu Vesec. 

 

Návrh 18b. zm�ny závazné �ásti územního plánu se dotýká katastrálního území:    
 

�íslo 
po�adové 

Kód 
REN 

Název Rozloha (ha) 
k 30. 6. 2001 

Po�et obyvatel 
k 3. 3. 1991          k 1. 3. 2001 

21 138 Vesec u Liberce 441,9 3 980 4 310 
Pozn.: REN - registr evidence nemovitostí 

      
 2 .  Š I R Š Í  V Z T A H Y  

 
2. 4. 2. VZTAH K VYŠŠÍ ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI - ÚZEMNÍMU PLÁNU VELKÉHO 
ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉ SÍDELNÍ REGIONÁLNÍ AGLOMERACE A ÚZEMNÍHO PLÁNU 
VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉHO KRAJE 
 
ÚZEMNÍ PLÁN VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉ SÍDELNÍ REGIONÁLNÍ AGLOMERACE 
Platný územní plán VÚC Liberecké sídelní regionální aglomerace byl zpracován M�stským 

urbanistickým st�ediskem v Liberci v rozsahu okres� Liberec a Jablonec n/N v letech 1979 - 

1984 a schválen vládou �R v roce 1984. Lze konstatovat, že 18b. zm�na územního plánu 

m�sta Liberec není v rozporu s územním plánem velkého územního celku Liberecké sídelní 

regionální aglomerace.  

 
ÚZEMNÍ PLÁN VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉHO KRAJE 
Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo v �ervnu 2001 usnesením �. 62/01/ZK podn�t 

k po�ízení územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje. V sou�asné dob� je 

ukon�eno ve�ejnoprávní projednání konceptu územního plánu velkého územního celku 

Libereckého kraje a probíhá p�íprava souborného stanoviska.  

18b. zm�na závazné �ásti územního plánu m�sta Liberec koresponduje s konceptem 

územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje. 

 
 
6. NÁVRH �EŠENÍ  18b. ZM�NY ZÁVAZNÉ �ÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU  

 
Zm�na závazné �ásti územního plánu je v souladu s výchozími principy schválené koncepce 

rozvoje m�sta. Nedochází ke koncep�ním zm�nám jednotlivých funk�ních složek.  



 12 

 
 
 
Závazná �ást D, tzv. regulativy funk�ního a prostorového uspo�ádání území, není 

p�edm�tnou zm�nou dot�ena. 

 

P�edm�tnou zm�nou dochází ke zm�n� hranice zastavitelného území. Tato hranice je 

vyzna�ena v grafické p�íloze v m��ítku 1 : 10 000 nad výkresem �. 13 - Limity využití území. 

Zm�na závazné �ásti územního plánu navrhuje:  

• za�azení nezastavitelného území do území zastavitelného s definovanou funkcí. 

 

 9.  DOPRAVA 
 

Koncepce dopravy schváleného územního plánu z�stává zachována. V rámci této zm�ny 

bude �ešeno dopravní p�ipojení z páte�ní obslužné komunikace Liberec – Dlouhý Most          

( silnice III/27814 ). Z této komunikace bude zajišt�n p�ístup do obytné zóny ve dvou 

stykových k�ižovatkách na severní a jižní stran� �ešeného území. 

Ze schválené koncepce dopravy a ze schváleného zadání vyplývají následující požadavky 

na �ešení dopravního p�ipojení lokality a ploch bydlení: 

 

• Využitelnost území, které je p�edm�tem 18b. zm�ny územního plánu je podmín�no 

z�ízením nové komunikace, která jej p�ipojí na základní sí� komunikací m�sta. Tato  

komunikace vytvo�í základní podélnou dopravní osu obytného území. 

 

• Pro napojení ploch pro bydlení se požaduje komunikace ve t�íd� C3 obslužné, resp. 

D1 - obslužné, dopravn� zklidn�né. 

 

10. VODNÍ  HOSPODÁ�STVÍ  
 
Koncepce odkanalizování a zásobování vodou z�stává zachována dle schváleného 

územního plánu.  

Ze schválené koncepce a ze schváleného zadání vyplývají následující požadavky na �ešení 

odkanalizování území a zásobování vodou: 

  

• odkanalizování území bude �ešeno v souladu se schválenou koncepcí. Odvád�ní 

odpadních vod z plánované výstavby bude �ešeno oddílnou kanalizací s napojením na 

�OV. P�e�išt�né vody se budou odvád�t do kanalizace v lokalit� U Hašašíry. 

 



 13 

• zásobení daného území vodou bude �ešeno rozší�ením stávající vodovodní sít� 

v napojení na vodovodní �ad v Dlouhém Most� s možností propojení do vodovodního 

�adu DN 110 v Minkovicích. 

 
 
18. ZEM�D�LSKÝ P�DNÍ  FOND  

 
1 8 . 2 .   V Y H O D N O C E N Í  P � E D P O K L Á D A N Ý C H  D � S L E D K �  � E Š E N Í  

          N A  Z Á B O R  Z P F  

 
Vyhodnocení p�edpokládaných d�sledk� �ešení na zábor zem�d�lského p�dního fondu bylo 

provedeno ve smyslu zákona �NR �. 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského p�dního 

fondu, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a vyhlášky MŽP �. 13/1994 Sb., kterou se upravují 

n�které podrobnosti ochrany zem�d�lského p�dního fondu. Grafická p�íloha je zpracována 

v m��ítku 1 : 10 000 nad vý�ezy výkresu �. 12 - Vyhodnocení záboru ZPF. 

 

�ešením jsou dot�eny trvalé travní porosty. Vyhodnocení záboru ZPF je provedeno na 

podklad� aktualizovaných BPEJ dle údaj� z katastru nemovitostí. Na plochách ZPF nebyly 

provedeny plošné meliorace.  

 
T�ída ochrany BPEJ Orná p�da 

(ha) 
Trvalé travní porosty 

(ha) 
IV. 83444 - 3,7336 
V. 84099 0,8217 - 

Celkem (ha) - 4, 5553 
 
 
NÁVRH �EŠENÍ :  
• Ze záv�re�né bilance vyplývá, že 18b. zm�nou závazné �ásti územního plánu je 

vymezeno k záboru cca 4,56 ha ploch ZPF. 

 

• Z celkové plochy ZPF vymezených k záboru �iní: 

  plochy pro bytovou výstavbu                     4, 56 ha    

          

• Z celkové plochy ZPF vymezené k záboru �iní: 

Orná p�da                                             0,82 ha 

Trvalý travní porost                               3,74 ha   

  
 
 
 
 
 
 



 14 

19. L IMITY VYUŽIT Í  ÚZEMÍ  

 
P�edm�tnou zm�nou dochází ke zm�n� hranice zastavitelného území. Tato hranice je 

vyzna�ena v grafické p�íloze v m��ítku 1 : 10 000 nad vý�ezem výkresu �. 13 - Limity využití 

území.  

Ostatní limity využití území nejsou p�edm�tnou zm�nou dot�eny.  

 



 15 

��������	�
����������������� 
���
������
��������	�
�� �

�



 16 

��������	�
!����"#����$��%�&'(��)�*�+��
���
������
��������	�
�� �

�



 17 

��������	�
,���-.-�"�/")0-�%�1&�.%����
���
������
��������	�
�� �



 18 

�
�������������������������
�
�

*��2���3���34�5�2����
�2���6�
�(	�*78�9�:*�7���3��2�6�78�;��<=���>�

 
Usnesením Zastupitelstva m�sta Liberec �. 188/04 ze dne 30.11.2004 byl schválen podn�t 

pro po�ízení 18. zm�ny územního plánu m�sta Liberec. 
Usnesením Zastupitelstva m�sta Liberec �. 91/06 ze dne 25.5.2006 byl schválen návrh 

zadání 18. zm�ny územního plánu m�sta Liberec a bylo rozhodnuto o rozd�lení zm�ny do 
zm�n 18a. a 18b. 

Projednání návrhu 18b. zm�ny územního plánu m�sta Liberec se �ídí ustanovením §§ 31 a 
22 zákona �. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu v platném zn�ní (dále jen 
stavební zákon) a dalšími právními p�edpisy, zejména vyhláškou �. 135/2001 Sb., o územn� 
plánovací dokumentaci. 

Oznámení o vystavení návrhu 18b. zm�ny územního plánu m�sta Liberec k ve�ejnému 
nahlédnutí a o jeho projednání bylo dle ustanovení § 22 odst. 2 stavebního zákona, oznámeno 
jednotliv� všem dot�eným orgán�m státní správy a sou�asn� ve�ejnou vyhláškou, která byla 
k ve�ejnému nahlédnutí na ú�ední desce Magistrátu m�sta Liberec po dobu 30-ti dn�, tj. 
v dob� od 19.7.2006 do 18.8.2006. Návrh 18b. zm�ny územního plánu byl k dispozici na 
místech uvedených ve vyhlášce. 

Dne 1.8.2006 se konalo ve�ejné projednání návrhu 18b. zm�ny územního plánu m�sta 
Liberec. P�i projednání nebyly vzneseny žádné zásadní p�ipomínky (viz záznam z uvedeného 
ve�ejného projednání, který je nedílnou sou�ástí vyhodnocení p�ipomínkového �ízení). 

Po uplynutí zákonné lh�ty bylo provedeno vyhodnocení p�ipomínkového �ízení, v�etn� 
vyhodnocení stanovisek dot�ených orgán� státní správy. Všechny dot�ené orgány státní 
správy se vyjád�ili ve lh�t� stanovené zákonem. 

Námitky k návrhu 18b. zm�ny územního plánu nebyly uplatn�ny. 
Výsledné vyhodnocení p�ipomínkového �ízení, v tabulkovém provedení, je nedílnou 

sou�ástí této zprávy (viz tab. �. 1 “vyhodnocení stanovisek DOSS“; tab. �. 2 „vyhodnocení 
p�ipomínek k návrhu). Zmín�né vyhodnocení p�ipomínkového �ízení, je nedílnou sou�ástí této 
zprávy.  

Ministerstvo životního prost�edí �R vydalo dne 30.8.2006 k návrhu 18b. zm�ny územního 
plánu, souhlas dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona �. 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského 
p�dního fondu, v platném zn�ní. 

 
Záv�r:  

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 stavebního zákona, vydal Krajský ú�ad Libereckého 
kraje, jako nad�ízený orgán územního plánování, k návrhu 18b. zm�ny územního plánu m�sta 
Liberec a k procesu jeho po�ízení souhlasné stanovisko. 

 
Návrh 18b. zm�ny územního plánu bude p�edložen Zastupitelstvu m�sta Liberec ke 

schválení dle §§ 23 odst. 1 a 26 odst.2 stavebního zákona. 
 
 
 

V Liberci dne 13.11.2006



 19 

�?()@�?��	�
���������������
������
�����  ����'/�#)�
�(��&.��"�:�7�A���	�
�,B�

 



 20 

�?()@�?��	�
���������������
������
�����  ����'/�#)�
�(��&.��"�:�7�A���	�!�,B�

�



 21 

�?()@�?��	�
���������������
������
�����  ����'/�#)�
�(��&.��"�:�7�A���	�,�,B�



 22 

�?()@�?��	�!��������������������!��������'/�#)�
�(��&.��"�:�7�A���	�
�!B�



 23 

�?()@�?��	�!��������������������!��������'/�#)�
�(��&.��"�:�7�A���	�!�!B�



 24 

��?��/-���� ��?C��D#�� 1E?�)� -(���$�D#�� ��?C�F� C?��� �?�E%&��D#�� ��G'�)� 1&�.�%#�� H@'��/'�%���
���'/�#)�
�(	�&.��"�1&�.�%#��H@'�)������	�
�!�

�



 25 

�

 

 
�


